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

irmã do oftalmologista Tiago, do estudante de
engenharia mecatrônica, Joseph e da

estudante de odontologia, Michele Nasser.
Aos 27 anos, Jamal está preparada para alçar
novos voos e deixa Paraíso para exercer sua
profissão em Ribeirão Preto, mas é aqui que
fica o seu coração e o desejo de voltar para

fazer o bem para a população paraisense.
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Fechamento: Quinta-feira, 15 horas Número: 1351

Excelente oportunidade para adquirir sua casa própria!
Agende já seu horário de visita.

Maristela Imóveis (35) 3531-3544 / 3531-4967
TEL: 9-8863-5552 9-8863-5553 (VIVO)

OPORTUNIDADE!!!!
A MARISTELA NEGÓCIOS IMOBILIÁRIOS
DISPONIBILIZA LOTES NO BAIRRO JD

DIAMANTINA COM 160M2. INFRAESTRUTURA
COMPLETA A PARTIR DE R$ 28.500,00

APARTAMENTO
DUPLEX NO CENTRO

PAVIMENTO SUPERIOR: 2 SUÍTES COM ARMÁ-
RIOS, SALA DE TV, AMPLA VARANDA. PARTE IN-
FERIOR: 1  SUÍTE E 01 DORMITÓRIO, AMBOS
COM ARMÁRIOS, SALA PARA 02 AMBIENTES COM
LUMINÁRIAS, BANHEIRO SOCIAL, LAVANDERIA,
DEPENDÊNCIA DE EMPREGADA COM W.C., 02
VAGAS DE GARAGEM. PISO LAMINADO NOS
DORM E SALA, ARDÓSIA NA SALA DE TV E PISO
FRIO NA COZ E BANHEIRO.

IMOVEL COMERCIAL
BARRACÃO COM 1.000M2 - 500M2

DIVIDIDOS ENTRE PÁTIO E GALPÃO.
TODA ÁREA EXTERNA ASFALTADA.

IMÓVEIS PARA VENDA:

Azul Ville  R$ 160.000,00  Cód.: 1.175
Área de terreno: 200m² Área Construída 69m² - 2 DORM, SALA E COZINHA, BANH SOCIAL,ÁREA
DE SERV,ENTRDA DE GARAGEM P/02 CARROS, LAJE E PISO FRIO. EM CONSTRUÇÃO.
Centro  R$ 320.000,00  Cód.: 1.646
2 DORM, SENDO 01 SUÍTE, SALA, COPA-COZ, ÁREA DE SERV, ESPAÇO GOURMET COM
JARDIM. GARAGEM PARA DOIS CARROS.CONSTRUÇÃO DE TIJOLOS, ACABAMENTO RÚS-
TICO DE BOM GOSTO.
Centro  R$ 1.000.000,00  Cód.: 1.245
Área de terreno: 525m² Área Construída 315m² - 3 DORM, SENDO 1 SUÍTE, SUÍTE COM CLOSET,
2 DORM COM ARMÁRIOS, CORREDOR COM ROUPEIRO, SALA PARA 03 AMBIENTES COM
JD DE INVERNO, COZINHA COM ARMÁRIOS, BANH SOCIAL, ÁREA PARA CHURRASCO COM
COZINHA, DESPENSA E BANHEIRO. EXCELENTE ÁREA DE LAZER COM PISCINA E QUIOS-
QUE. EXCELENTE ACABAMENTO.
Centro  R$ 1.100.000,00  Cód.: 059
Área de terreno: 400m² Área Construída 200m²
ÁREA COMERCIAL – FRENTE PARA 02 RUAS
Verona R$ 125.000  Cód.: 1.654
Área de terreno: 260m² Área Construída 65m² - 3 DORM, SALA, COPA, COZ, BANH SOCIAL, AREA
DE SERV, GARAGEM P/01 CARRO COBERTA,FORRO DE PVC E PISO DE CERAMICA. IMÓVEL
SIMPLES, PORÉM COM EXCELENTE LOCALIZAÇÃO.
Jd. América R$ 230.000,00 Cód.: 1.068
Área de terreno: 330m² Área Construída: 110m² - 2 DORM, SALA, COZ, VARANDA E ÁREA DE
SERVIÇO.
Jd. América VII R$ 330.000,00 Cód.: 1.099
3 DORM SENDO 01 SUÍTE, SALA, COPA-COZ, 01 BANHEIRO SOCIAL, 01 LAVABO, JD DE INVER-
NO, GARAGEM P 02 CARROS COBERTOS.
Jd. Canadá R$ 174.000,00 Cód.: 1.638
Área de terreno: 219m² Área Construída: 69m² - 3 DORM, SENDO 1 SUÍTE, SALA, COZ, BANH
SOCIAL, ÁREA DE SERV, ENTRADA DE GARAGEM P/ 02 CARROS. LAJE E PISO FRIO. RECÉM
CONSTRUÍDA.
Jd. Coolapa R$ 500.000,00 Cód.: 112
Área de terreno: 330m² Área Construída: 230m² - 4 DORM, SENDO 1 SUÍTE, 3 SALAS, COPA, COZ,
BANH SOCIAL, ÁREA DE LAZER COM PISCINA PEQUENA, GARAGEM PARA 02 CARROS. LAJE
E PISO  FRIO.
Jd Daniela R$ 160.000,00 Cód.: 1.490
Área de terreno: 250m² Área Construída: 55m² - 2 DORM, SALA, COZ, BANH SOCIAL, ÁREA DE
SERV, ENTRADA PARA GARAGEM P/ 02 CARROS. PROJETO.
Jd Daniela R$ 250.000,00 Cód.: 1.445
Área de terreno: 250m² Área Construída: 115m² - ACEITA TERRENO COMO PARTE DE PAGAMEN-
TO. SOBRADO COM 3 DORM, SENDO 1 SUÍTE, SALA, LAVABO, COPA-COZ, BANH SOCIAL,
LAVANDERIA, GARAGEM COBERTA P/ 01 CARRO E DESCOBERTA PARA VÁRIOS.
Jd das  Acácias R$ 120.000,00 Cód.: 1.345
Área de terreno: 250m² Área Construída: 115m² - QUER TROCAR O IMOVEL EM UMA CHACARA
NO CONDOMÍNIO CAMPO ALEGRE. 3 DORM, 01 DORM C/ CLOSET, BANHEIRO SOCIAL,
SALA, COZINHA, C/ DESPENSA, AREA DE SERVIÇO COBERTA, GARAGEM P/ 03 CARROS.
LAJE E PISO FRIO, FORRO DE MADEIRA, CIMENTO RUSTICO.
Jd Diamantina R$ 110.000,00 Cód.: 1.678
Área de terreno: 160m² Área Construída: 60m² - 2 DORM, SALA CONJUGADA C/ COZINHA, BANH
SOCIAL, ENTRADA DE GARAGEM P/02 CARROS, LAJE E PISO FRIO. RECÉM CONSTRUÍDA.
Jd Diamantina R$ 135.000,00 Cód.: 1.300
Área de terreno: 160m² Área Construída: 65m² - 3 DORM, SALA, COZ, BANH SOCIAL, ÁREA DE
SERVIÇO,  ENTRADA DE GARAGEM P/ 02 CARROS. LAJE  E PISO FRIO. RECÉM CONSTRUÍDA.
Jd Europa R$ 170.000,00 Cód.: 928
Área de terreno:  200m² Área Construída: 120m² - 02 DORMITÓRIOS, SALA, COPA-COZ, BANHEI-
RO SOCIAL, GARAGEM P/ 01 CARRO COBERTO, ÁREA DE SERV. CÔMODO COMERCIAL :
12m² C/ BANHEIRO.
Jd Europa R$ 200.000,00 Cód.: 1.329
Área de terreno:  318m² - ACEITA TROCAR O IMÓVEL POR LOTES.  - 2 DORM, SALA, COZ, BANH
SOCIAL, ENTRADA DE GARAGEM P/ VÁRIOS CARROS. LAJE E PISO FRIO.
Jd Europa R$ 265.000,00 Cód.: 124
Área de terreno:  300m² Área Construída: 170m² - ACEITA TROCA POR IMÓVEL. - 3 DORM, SENDO
1 SUITE, SALA, COZ, BANH SOCIAL, GARAGEM. LAJE E PISO FRIO. EDICULA COM 1 DORM
E BANHEIRO.
Jd Independência R$ 400.000,00 Cód.: 1.519
Área de terreno:  240m²  - 3 DORMITÓRIOS, SENDO 01 SUÍTE, 2 SALAS, COZINHA COM ARMÁ-
RIOS, 02 DORMITÓRIOS COM SACADA, BANHEIRO SOCIAL, ÁREA DE SERVIÇO, AR CONDI-
CIONADO NA SUÍTE E NA SALA DE JANTAR, PORCELANATO, LAJE E DESPENSA.
Jd Mediterranée R$ 160.000,00 Cód.: 1.505
Área de terreno:  125m² Área Construída: 85m² - 2 DORM, SALA CONJUGADA COM A COZ, BANH
SOCIAL, ÁREA DE SERV, GARAGEM PARA 02 CARROS, LAJE E PORCELANATO.
Jd Mediterranée  R$ 2.500.000,00 Cód.: 1.414
Área de terreno:  1.100m² Área Construída: 550m² - 4 SUITES,SENDO 1 SUITE MASTER COM
CLOSET,2 ESCRITÓRIOS,SENDO 01 COM SÓTÃO, PISCINA COM HIDRO,ILUMINAÇÃO,COM
PISOS IMPORTADOS, LAGO ARTIFICIAL COM PEIXES ORNAMENTAIS,ÁGUA CRISTALINA.
DECK FAZENDO LIGAÇÃO DA PISCINA COM O LAGO, AMPLO JARDIM COM PLANTAS ORNA-
MENTAIS, PERCOLADOS. AMPLO ESPAÇO GOURMET  COM ADEGA, SALA DE TV,VISITA E
JANTAR. COZINHA AMERICANA. MADEIRAMENTO DE EXCELENTE QUALIDADES, PORTAS
E JANELAS RÚSTICOS, VITRAIS IMPORTADOS E LAVABO.
Jd Mediterranée  R$ 295.000,00 Cód.: 1.584
Área de terreno:  286m² Área Construída: 126m² - ACEITA TERRENO COMO PARTE DE PAGAMEN-
TO. 3 DORM, SENDO 1 SUÍTE, SALA, COPA-COZ COM GABINETE, BANH SOCIAL, LAVAND,
GARAGEM COBERTA PARA 02 CARROS E ENTRADA P/ + 1. LAJE E PISO FRIO, ALARME,
CERCA ELÉTRICA, PORTÃO ELETRÔNICO.
Mocoquinha  R$ 210.000,00 Cód.: 1.162
Área de terreno:  170m² Área Construída: 140m² - 3 DORM, SALA, COPA E COZINHA, BANHEIRO.
EDICULA C/ 01 SUÍTE, LAVANDERIA, LAJE E PISO FRIO. GARAGEM P/ 02 CARROS.
Morumbi R$ 140.000,00 Cód.: 1.190
Área de terreno:  160m² Área Construída: 69m²
2 DORM, SALA, COPA-COZ, BANH SOCIAL, ÁREA DE SERV, ENTRADA DE GARAGEM P/ 02
CARROS. LAJE E PISO FRIO. EM FASE DE ACABAMENTO.
Novo Milênio R$ 1.000.000,00 Cód.: 1.193
Área de terreno:  300m² Área Construída:  300m²
3 SUÍTES COM CLOSET, SUÍTES POSSUEM AR CONDICIONADO_ SALA PARA 02 AMBIENTES
COM SACADA, LAVABO, PAINEL PARA TV E MESA DE CENTRO, AR CONDICIONADO_  BAN,
COZ COM GABINETE, GELADEIRA DE INÓX, SUPORTE PARA FORNO ELÉTRICO, CORRE-
DOR COM ROUPEIRO, LAVANDERIA COM PERGOLADO. GARAGEM P/ 03 CARROS. ÁREA
EXTERNA COM PERGOLADO, COZ COM GABINETE, DESPENSA E BANHEIRO. IMÓVEL POS-
SUI POÇO ARTESIANO PARA ABASTECIMENTO DO IMÓVEL.
Paraíso do Bosque R$ 130.000,00 Cód.: 362
Área de terreno:  300m² Área Construída:  300m²
CASA DA FRENTE COM: 3 DORM, SALA, COPA-COZ BANH, ÁREA DE SERVIÇO, DESPENSA,
ENTRADA DE GARAGEM P/ 1 CARRO. LAJE, FORRO DE PVC E PISO FRIO. CASA DOS FUN-
DOS COM 2 DORM, SALA. COZ, BANH SOCIAL E ÁREA DE SERV.
Pq. Belvedere R$ 130.000,00 Cód.: 1.201
Área de terreno:  200m² Área Construída:  67m²
2 DORM, SALA, COZINHA, BANH SOCIAL, ÁREA DE SERV, ENTRADA DE GARAGEM P/ 02
CARROS. LAJE E PISO FRIO. EM FASE DE ACABAMENTO.
Pq das Andorinhas R$ 230.000,00 Cód.: 1.583
Área de terreno:  283m² Área Construída: 110m² - 3 DORM, SENDO 1 SUÍTE, SALA, COZ, BANH
SOCIAL, LAVAND, GARAGEM COBERTA P/ 02 CARROS E DESCOBERTA PARA VÁRIOS. LAJE
E PISO FRIO. PORTÃO ELETRÔNICO, CERCA ELÉTRICA.
Residencial Riviera R$ 125.000,00 Cód.: 1.202
Área de terreno:  160m² Área Construída: 55m² - 2 DORM, SALA, COZ, BANHEIRO SOCIAL, ÁREA
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
Valor: R$ 350.000,00
Apartamento nas proximidades do Corpo de Bombeiro, apartamento novo, com 03
dormitórios sendo 1 suite, sala, cozinha, wc social, vaga de garagem. Valor : R$
270.000,00
Apartamento na Vila Helena, sendo 02 dormitorios sendo 01 suite, sala, cozinha,
wc social, 02 vagas de garagem.  Valor : R$ 180.000,00.

CASAS
Centro- Rua Luis Francisco Mafra, com 03 dormitorios sendo 01 suite e demais
depndencias. Valor : R$ 350.000,00
Cristo Rei- a Rua Doroteia Rosa de Figueiredo, com 03 dormitorios sendo 01 suite e
demais dependencias. Valor : R$ 280.000,00
Vila Mariana- Rua Dr. Antonio Carlos, com terreno de 419 ms2 e 70 ms2 de
contrução, com 03 dormitórios, sala, cozinha, banheiro social, lavanderia, garagem
02 carros cobertos. Valor : R$ 200.000,00
Parque das Andorinhas- a Rua Vicente Ferreira, com 03 dormitorios e demais
dependencias, com terreno de 300 ms2. Valor : R$ 220.000,00
Centro- Rua Capitão José Aureliano, com 03 dormitorios e demais dependencias.
Valor : R$ 200.000,00.
Centro - Rua Dijalma Dutra, com 02 suites e demais dependencias. Valor : R$
180.000,00
Alto Bela Vista II - Otima residencia, a Rua  José Joaquim Rodrigues, com 03
dormitorios sendo 01 suite, sala, cozinha planejada, garagem mais de um carro.
Valor : R$ 170.000,00
Alto Bela Vista: Rua Anesio Soares de Paula, com 03 dormitorios sendo 01  suite,
sala, cozinha e demais dependencias. Valor ; R$ 280.000,00

ALUGALUGALUGALUGALUGAAAAA-SE AP-SE AP-SE AP-SE AP-SE APARARARARARTTTTTAMENTAMENTAMENTAMENTAMENTOOOOO
NO CENTRONO CENTRONO CENTRONO CENTRONO CENTRO

VALOR R$ 900,00VALOR R$ 900,00VALOR R$ 900,00VALOR R$ 900,00VALOR R$ 900,00
Dois quartos, dois banheiros sendo um suíte, duas
salas grandes , uma cozinha e uma área de servi-
ço. Rua Pimenta de Pádua, 1418 “Em cima da
Akatone Modas.“Fone 3558-7745 e 35581440.

PPPPPANFLEANFLEANFLEANFLEANFLETEIROTEIROTEIROTEIROTEIRO
Distribuo panfletos com

honestidade e econômica.
Tratar Rua Francisco Bruno, 100 ou

pelos fones 3531-8747 ou
99103-5441 André Luiz Bozeli

NHÁ CHICANHÁ CHICANHÁ CHICANHÁ CHICANHÁ CHICA
EXCURSÃO PARA BAEPENDI, DIA 3 DE DEZEMBRO.

Saída: 2:00 horas da manhã no domingo.
Às 13:00 horas, saída para Caxambú.

Retorno: 18:30 horas - Valor R$ 85,00
Interessados ligar 3558-4326 com Dalva Bozeli.

Rua Cezarino A. Fabro, 400

TERRENO
VENDE-SE, LOCALIZADO NO PARQUE
BELVEDERE, FASE 1, QD H1, LOTE 29
COM 160m². TRATAR FONE 99973-1511
COM O PROPRIETÁRIO.

A L Z I R O
Corretor de Imóveis

Se você tem intenção de comprar sua casa própria através de
financiamento da Caixa Econômica Federal, ou de outras insti-
tuições financeiras, procurem-nos e lhes daremos toda asses-
soria necessária para que você faça um excelente negócio.

Creci 14.167-MG
Fones: (35) 9915-1593 * 35-8838-9229 * 35-8417-3949 * 35-9157-3385

PREÇOS LOTES
R$ 32 mil Lote Jd Hortencias, murado laterais e fundo, plano, rua asfaltada,

180m2.
R$ 70 mil Lote Vila Helena, atrás da ACISSP,   265,90m2, rua asfaltada,

murado um  lado e nos fundos.

PREÇOS R U R A I S
R$ 35 mil CHÁCARA no Cond. Cachoeira, área de  1.978,00m2.
R$ 45 mil CHÁCARA no Cond. Cachoeira, área de  2.250,00m2.
R$ 50 mil CHÁCARA no Cond. Matrinchâ, área de  4.550,00m2, aceita-se

CARRO, CAMINHÃO, TRATOR ...
R$ 160 mil CHÁCARA no Cond. Cachoeira,  casa com 04 dormitórios, 02

banheiros, sala 02 amb, cozinha, lavanderia, varanda, área
2.250,00m2.

R$ 160 mil Sítio 4 alq e meio,  casa p/reformar, pasto, próximo imagem São
Sebastião

R$ 360 mil Sítio 8 alq, casa, eletricidade,  boa topografia, represa,  café e
pasto, 9km de São Sebastião do Paraíso

PREÇOS APARTAMENTOS
R$ 270 mil Apto Praia Grande-SP, 02 qtos (01 suíte), sala de visitas, cozinha

e sala de estar,  banh social, lavanderia, garagem 01 auto, piscina
comunit.aquecida e coberta,  edif frente p/mar, docum. Ok p/
financ.

PREÇOS RESIDÊNCIAS
R$ 80 mil Casa Res.Morumbi, 02 qtos, sala, cozinha, banheiros soc., lavand

COB, espaço garagem div.autos, terr. 250m2
R$ 120 mil Casa Bairro São Judas, 02 dormit, sala, cozinha, banh soc,

lavand.cob, garagem div. Autos, terreno 250m2.
R$ 125 mil Casa Res. Vila Verde, 02 dormitórios, sala, cozinha, banh social,

garagem, lavanderia, terr. 200m2
R$ 125 mil Casa Nova Res. Diamantina, 02 dormitórios, sala, cozinha, banh

social, garagem, lavanderia
R$ 125 mil Casa Bairro São Judas (próximo igreja do S.Judas), 02 qtos,

sala de visitas e de jantar, cozinha, banheiro soc,  garag 01 auto
cob, lavand,

R$ 130 mil Casa Res.Azul Ville, 02 qtos, sala, cozinha, banheiro soc, espaço
garag 03 autos, lavand,

R$ 130 mil Casa Lot Riviera, 02 qtos, sala, cozinha, banheiro soc, garag 02
autos, lavand,

R$ 135 mil Casa Conj.Res Santa Tereza, 03 qtos(01 suíte), sala, cozinha,
banheiro soc,  garag COB.04 autos, lavand.cob, churrasqueira

R$ 135 mil Casa Lot Riviera, 03 qtos, sala, cozinha, banheiro soc, garag 02
autos, lavand,

R$ 140 mil Casa Jd Acácias, 03 qtos, sala, cozinha, banheiro soc, espaço
garag div. automóveis.

R$ 140 mil Casa Res.AzulVille, 02 qtos, sala, cozinha, banheiro soc, espaço
garag div. automóveis.

R$ 170 mil Casa Nova Jd Canadá, 03 dormit(01 suítes), sala, cozinha, banh
soc, lavand.cob, espaço de garagem 03 autos

R$ 170 mil Casa Nova Vila Helena, 02 qtos(01 suíte), sala, copa-cozinha,
banheiro soc, garag 02 autos, lavand ,

R$ 220 mil Casa Vila Mariana, 03 qtos (01 suíte), sala, copa, cozinha, banheiro
soc, garag COB  01 auto , lavanderia cob.

R$ 220 mil Casa Vila Santa Maria(prox.centro), 03 qtos (01 suíte), sala,
cozinha, banheiro soc, garag COB  02 autos , lavanderia cob.

• SOU APOSENTADA OFERE-
ÇO SERVIÇO ACOMPANHAN-
TE  DE IDOSO no período notur-
no. Tratar pelo fone 9 9198-1536
com Lucia

• CUÍDO DE IDOSOS: Cidinha
Pedroso, cuido de idosos durante
o dia ou a noite. Tenho referência.
Tratar 9 9917-4260 ou 9 9183-
6426

• OFEREÇO PARA TRABALHAR
COM ACOMPANHANTE DE
IDOSOS: tempo integral ou diaris-
ta e passar roupas. Tel.: 99128-4420

• AULAS PARTICULARES: Ma-
temática para Ensino Fundamental
de (1ª a 4ª)  e de (5ª a 8ª)  séries,
Ensino Médio, Vestibular e Concur-
so Publico. Fale com Priscila. Infor-
mação pelo telefone: (35) 9177-
1308.

OPORTUNIDADESOPORTUNIDADES
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RECEITAS DO GUARI
Pato à Califórnia

INGREDIENTES
1 pato grande
2 kl de batatas para purê
1 lata de pêssego em caldas
5 fatias de abacaxi
2 copos de vinho branco seco
1 cebola média cortada em cubos pequenos
5 dentes de alho, amassados e cortados miudinho
2 tomates, 1 pimentão vermelho
1 copo de suco de laranja

MODO DE PREPARAR
Para o tempero coloque os 2 copos de vinho, a

cebola e alho, tomates, pimentão e suco de laranja.
Salpique em cima do pato e coloque-o para assar.
Não colocar papel alumínio. Depois de assado
coloque o pato em uma travessa com o purê de
batatas e as frutas ao redor. Coloque calda das
frutas em cima do pato, após pronto e decorado,
salpicando por toda a travessa. Prato pronto, bom
apetite.

Momentos   inesquecíveis   requerem   cuidados especiais...

Conte com nossos serviços para o sucesso de seu evento.
RG Eventos Assessoria e Cerimonial

Lucelia e Hebert
Uniram-se em casamento no dia 07.10.2017 no Espaço
Italian, com linda decoração de Dolce Vita Decorações,
execuções musicais de Rejane Dias e Vanessa Takahashi
e cerimônia presidida pelo Pastor Marcos.  O dia da noiva
foi em Anésia Studio de Beleza, de onde linda e muito
tranquila, chegou para o SIM. Lucelia é filha de Maria Célia
da Silveira Souza e Luiz Domingos de Souza. Hebert  é
filho de Lúcia Neide de Oliveira Pereira e José Rosa
Pereira. Após a cerimônia, o cardápio e serviços do Buffet
Italian, e doces de Suzi Chocolates agradaram a todos.
Comandou a animação da festa o DJ Colombo – Áudio e
Foco.  Os registros das imagens foram de Joberte Dias e
equipe inclusive com apresentação do Same Day Edit.
Parabenizamos os noivos, agradecendo pela ótima
convivência durante os meses de organização.
Agradecemos também aos demais contratados que muito
se dedicaram para que este dia realmente fosse
inesquecível para este cativante casal.
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